[image: 0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Горяйновка

от  21.08.2023 года                                                                       № 18

Об утверждении план-графика
по разработке проекта бюджета  Горяйновского  муниципального образования Духовницкого муниципального района на 2024 год

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Горяйновского сельского Совета Духовницкого муниципального района Саратовской области от 15.06.2020 № 42/95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горяйновском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области», в целях обеспечения своевременной и качественной  разработки проекта бюджета  Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального  района Саратовской области на 2024 год:
1. Утвердить план-график по разработке   проекта бюджета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2024 год  согласно приложению № 1 ;
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава    Горяйновского
муниципального образования                                       Р.В. Дубовиченко

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
от 21.08.2023 г. № 18

ПЛАН-ГРАФИК
РАЗРАБОТКИ  ПРОЕКТА  БЮДЖЕТА   ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД.
	N
п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2

	4

	1
	Разработка прогноза социально-экономического развития Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация муниципального образования
	до 15.10.2023 года

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 15.10.2023 года

	3
	Разработка и утверждение проекта среднесрочного финансового плана на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация муниципального образования
	До 01.11.2023 года

	4
	Оценка ожидаемого  исполнения бюджета по доходам и расходам за 2023 год
	Администрация муниципального образования
	до 01.11.2023 года

	5
	Представление предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования за девять месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования на 2023 год
	Администрация муниципального образования
	до 01.11.2023 года

	6
	Представление информации о реализации муниципальных программ, содержащей сведения об исполнении плановых назначений по состоянию на 01 октября 2023 года
	Администрация муниципального образования
	до 01.11.2023 года

	7
	Утверждение перечня муниципальных программ
	Администрация муниципального образования
	до 01.11.2023 года

	8
	Разработка проектов  муниципальных программ на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 01.11.2023 года

	9
	Представление проектов паспортов целевых муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта) на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 10.11.2023 года

	10
	Формирование реестра источников доходов бюджета Горяйновского муниципального образования на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 10.11.2023 года

	11
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Горяйновского муниципального образования на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 10.11.2023 года

	12
	Формирование реестра расходных обязательств бюджета Горяйновского  муниципального образования на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 10.11.2023 года

	13
	Подготовка пояснительной записка к проекту решения Горяйновского сельского Совета Духовницкого муниципального района Саратовской области «О бюджете Горяйновского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2024 год»
	Администрация муниципального образования
	до 15.11.2023 года

	14
	Представление проекта решения «О бюджете Горяйновского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области  на 2024 год», а также документов и материалов, подлежащих предоставлению одновременно с проектом решения на рассмотрение   в  сельский Совет Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
	Администрация муниципального образования
	до 15.11.2023 года

	15
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту бюджета Горяйновского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 25.11.2023 года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg